» cordate doch nicht früher ratificirt haben, als sie überhaupt 
» existirten.— Aus zwei Bullen, deren eine vom 16 Mürz 1452, 

» pontificatus nostri anno quinto, die andere vom 19 März 
» desselben Jahres 1452, pontificatus nostri anno sexto da- 
» tirt ist, geht hervor, dass er seine Regierungsjahre ebenfalls 
» von seiner Krónung (18 Mürz 1447) zühlte. » Praktisches 
Handbuch der historischen Chronologie, 2° Aufl., p. 373. 

19 mars 1447 (nouveau style)). 

Titre du souverain pontife et arenga ou préface. 

NICOLAUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI AD FUTURAM REP 
MEMORIAM : | Rationi congruit et conuenit equitati ut ea que 
de Romani Pontificis gratia processerunt licet eius super- 
ueniente obitu littere apostolice desuper confecte non fue- 

rint, suum consequantur effectum. 

Exposé des faits. 

Dudum siquidem felicis recordationis Eugenius | papa 
iiij. predecessor noster ex certis sibi tunc expositis causis 

per suas litteras dilectis filijs Abbati Monasterij beate Marie 
Middelburgensis Traiectensis diocesis et Preposito sancli 
Petri Traiectensis ac Archidiacono Antwerpiensi Camera- 

censis ecclesiarum | eorum nominibus proprijs non expressis 

commisit et mandauit ut si per summariam informationem 

per eos recipiendam desuper exposita huiusmodi uera fore 

reperirent de Hackendouel de Holsbeke de Cortbeke ouerloe 
de Lintris inferiori de Knexel de Brecht | de Schelle de 
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Arbore et de Erps parrochiales Leodiensis et Cameracensis 
diocesium ecclesias cum omnibus iuribus et pertinentijs suis 
collegiate ecclesie sancti Petri Opidi Louaniensis dicte Leo- 
diensis diocesis pro quindecim uel tot sicut eis uideretur 
inibi de nouo creandis | et instituendis Canonicatibus ac pre- 
bendis qui per alios quam in generali studio ibidem legentes 
et regentes obtineri pro tempore nequirent imperpetuum 
unirent annecterent et incorporarent, ita quod cedentibus 
uel decedentibus dictarum parrochialium | ecclesiarum Rec- 
toribus aut illas alias quomodolibet dimittentibus liceret 
dilectis filijs vniuersitati dicti studij per se uel alium seu 
alios corporalem possessionem parrochialium ecclesiarum 
eliam si ex quauis causa dispositioni apostolice specialiter 
uel generaliter re- | seruate forent iuriumque et pertinen- 
tiarum prefatorum auctoritate propria libere apprehendere 
necnon illarum fructus redditus et prouentus, reseruatis 
prius de illis pro singulis perpetuis vicarijs in ipsis parro- 
chialibus ecclesijs per locorum Ordinarios | ad exercitium 
eure animarum  parrochianorum earumdem instituendis 
singulis congruis portionibus, de quibus dicti vicarij susten- 
tari episcopalia iura soluere et alia eis incumbentia onera 
supportare commode possent, in usus et utilitatem obtinen- 
tium pro|tempore Canonicatus et prebendas huiusmodi 
percipere leuare conuertere ac perpetuo retinere et si 
unionem annexionem necnon incorporationem huiusmodi 
fieri contingeret in ipsa ecclesia sancti Petri de fructibus 
redditibus et prouentibus premissis | qui defalcatis portio- 
nibus huiusmodi resultarent, Canonicatus et prebendas pro 
formatis in Theologia Bacallarijs uel in illa siue Medicina 
aut qui per triennium legissent seu rexissent post suscep- 
tionem Magisterij graJus in Artibus Magistris | aut. in 
utroque uel altero iure doctoribus seu cum rigore examinis 
licentiatis in dicto studio legentibus uel regentibus ad ipsos 
Canonicatus et prebendas per Burgimagistros dicti Opidi 
presentandis et inibi per Abbatem Parchensem uel Pre- | 
positum sancte Gertrudis per Prepositum soliti gubernari 
Monasteriorum Leodiensis diocesis et Opidi prefatorum seu 
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Decanum ipsius ecclesie sancti Petri instituendis pro tempore 
curarent et instituerent ac pro illorum dote resultantes | 
fructus redditus et prouentus prefatos inter obtinentes pro